MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – UFPB

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  D A  P R O V A  P R Á T I C A

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  1 2 2 / 2 0 1 8

A Magnífica Reitora da Universidade Federal da Paraíba – UFPB, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DA
PROVA PRÁTICA para o CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 122/2018, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado da Prova Prática, conforme os critérios estabelecidos no item
13 do Edital de Concurso Público nº  122/2018, dos candidatos convocados através do Edital de  convocação para  a  Prova
Prática, divulgado no dia 21 de junho de 2019.

I  – O Anexo  Único contém a relação de candidatos que atingiram a nota  prevista para  a Prova  Prática, conforme
subitem 13.8 do Edital de Abertura nº 122/2018.

Art. 2° O cargo 311 - Técnico em Laboratório - Área Biossegurança teve a divulgação do resultado da Prova Prática suspenso,
devido a decisão proferida no Mandado de Segurança nº 0807418-51.2019.4.05.8200.

Art.  3°  O  candidato  poderá  consultar  individualmente  seu  resultado  na  Prova  Prática  através  do  endereço  eletrônico
www.institutoaocp.org.br no link Boletim de desempenho da prova prática.

Art.  4º Quanto ao resultado  da prova prática,  divulgado,  caberá interposição de recurso,  que deverá ser protocolado em
formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br  , no período da 0h00min do dia 08/07/2019 até
as 23h59min do dia 09/07/2019, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

João Pessoa/PB, 05 de julho de 2019.

Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz
Reitora da Universidade Federal da Paraíba - UFPB

Edital de resultado da prova prática – Edital de Abertura nº 122/2018 – UFPB                                                                                  Página 1 de 1

http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/

	EDITAL DE RESULTADO DA PROVA PRÁTICA
	EDITAL DE ABERTURA Nº 122/2018